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Sparkassen-Open 2009 OPEN A

Favoriten Open A

11.07.2009 - Heute wurde die achte und damit
vorletzte Runde der Open gespielt. Morgen bereits
werden die Sieger und Preistrager feststehen. Auch
die GroBmeister aus dem Schauspielhaus sowie die
Teilnehmer des Helmut-Kohls-Turniers haben mor-
gen dann ihre Platzierungen ermittelt. Die heutige
Runde nehmen wir zum Anlass mdgliche Titelaspi-
ranten aufzulisten.

Im Open A kann sich noch keiner der Hohe seines
Preisgeldes sicher sein. David Baramidze fihrt
zwar immer noch das Feld mit einem halben Punkt
Vorsprung an, aber danach folgen acht Spieler mit
dergleichen Punktzahl. Hier ist also noch einiges
maoglich. Zweitplatzierter mit der besten Buchholz-
wertung ist nach der heutigen Runde Tigran Nal-
bandian, der zuletzt 2007 das Turnier gewann, und
sollte David patzen, diesen Erfolg morgen wieder-
holen kann. Auf dem dritten Platz rangiert zur Zeit
Andrey Orlov, der im letzten Jahr Zweiter wurde.

David Baramidze

Daniel Hausrath Karel van der Weide

Lev Gutman



Sparkassen-Chess-Meeting 2009

Open A

Paarungsliste der 8. Runde

Tisc Teilnehmer Pun - Teilnehmer Pun Erge

1 Tereick,Benjamin (567%2)- Baramidze,David 6) -
2 Orlov,Andrey (57%2) - Hausrath,Daniel (5%) 2-"2
3 Nalbandian,Tigran (57%2)- van der Weide,Karel (5%) 2-"2
4 |zrajlev,Alexander (5) - Gutman,Lev (5%) 2-"2
5 Henrichs,Thomas (5) - Coenen,Michael k) 1-0
6 Kartsev,Soel (5) - Kelbling,Philipp b5) 1-0
7 Saltaev,Mihail (472)- Hansch,Torsten 4%) 1-0
8 Krallmann,Matthias (472)- Becker,Marcel (4%) 2-"
9 Hug,Marcel (472)- Wiebe,Patrick 4%) 1-0
10 Tchetchelniski,Mikhail (472)- Karger,Frank 4%) 1-0
11 Torres-Kuckel,Rafael (472)- Kimpers,Ulrich (4%) 2-"
12 Kinberg,Ofer (472)- Michalczak,Thomas 4) 0-1
13 Kuznetsov,Mark (4) - Scheider,Julian 4) %-"%
14 Meiliner,Felix (4) - Mazarov,Jirgen 4) %-"%
15 Tkachuk,Konstantyn (4) - Spyrou,Emanouel,Dr. 4) %-"%
16 Virnyi,Julius (4) - RUberg,Jobst 4) 1-0
17 Petz,Stephan (4) - Hogy,Kevin 4) ~-"%
18 Koke,Christoph (4) - Kaiser,Richard 4) 1-0
19 Rettenbacher,Stefan (4) - Ritter,Uwe 4) 0-1
20 Chilla,Jan Eric (4) - Hobusch,Alexander 4) ~-"%
21 Volkov,Mykyta (3%2) - Krueger,Erich (3%2) 0-1
22 Steinle,Carsten (3%2)- Béhm,Jirgen (3%2) 0-1
23 Hoolt,Sarah (3%2)- Heinzel,Peter (3%2) 1-0
24 Grandadam,Patrik (3%)- Dehne,Mirko (3%2) 2-"%2
25 Harff,Marcel (372) - Kartsev,Alexandr (3%2) 1-0
26 Grandadam,Nicolas (3%2)- Schmitz,Martin (3%2) 1-0
27 Beutelhoff,Josef (3%)- Strathoff,Jens (3%) 2-"%2
28 Heidel,Andre Nicolas (3%2) - lwanziw,Niklas (3%2) 1-0
29 Osbild,Reiner,Dr. (3%2) - Wittenberg,Andreas (3%2) 0-1
30 Sokalsky,Alexander ( Webner,Dennis 3 1-0
31 Laube,Reiner (3) - Barskij,Aleksandr 3) 2-"%
32 Schorra,Helmut (3) - Gessinger,Winfried 3 1-0
33 Deinert,Wolfgang (3) - Kriuger,Andre 3 0-1
34 Hansch,Stephan (3) - Busche,Klaus 3 0-1
35 Markgraf,Jonas (3) - Fichtner,Ewald 3 1-0
36 Steinmetzer,Thomas (3) - Borzykin,lhor 3 1-0
37 Zelt,Jens (3) - Fenner,Martin 3) 0-1
38 Mundorf,Johannes (2%2) - Juziak,Peter (2%%) V2- "2
39 Maniocha,Marek (2%%2)- ter Steeg,Marcus,Dr. (2%2) 1-0
40 Simon,Thomas (2%2)- Reinhardt,Raphael-Timon (2%2) 0 -1
41 Weber,Martin (22)- Hertz,Yaniv (2%2) 1-0
42 Wimber,Hartmut (2%2)- Lange,David (2%2) Va- "2
43 Tunkel,Stefan (2%2) - Kelm,Marcel (2) %-"%
44 Herms,Stefan (2) - Heimer,Hans-Joachim 2) 0-1
45 Pilat,Fabian (2) - Gaul,Alexander 2) 0-1
46 Kelbling,Alexander (2) - Hansch,Karsten (2) %-"%
47 Ehrlacher,Markus (172)- Grahl,Matthias (17%2) 1-0
48 Renk,Cornelius (1) - Kusgen,Dirk (17%2) 0-1
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Rangliste: Stand nach der 8. Runde
Rang Teilnehmer
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Baramidze,David
Nalbandian, Tigran
Orlov,Andrey
Hausrath,Daniel

van der Weide,Karel
Henrichs, Thomas
Tereick,Benjamin
Gutman,Lev
Kartsev,Soel
Izrajlev,Alexander
Hug,Marcel
Saltaev,Mihail
Tchetchelniski,Mikhail
Torres-Kuckel,Rafael
Kelbling,Philipp
Becker,Marcel
Michalczak, Thomas
Krallmann,Matthias
Coenen,Michael
Kampers,Ulrich
Virnyi,Julius
Koke,Christoph
Ritter,Uwe
Petz,Stephan
Heidel,Andre Nicolas
Kinberg,Ofer
MeilRner,Felix
Hobusch,Alexander
Hansch,Torsten
Karger,Frank
Chilla,Jan Eric
Wiebe,Patrick
Kuznetsov,Mark
Mazarov,Jirgen
Scheider,Julian
Hogy,Kevin
Grandadam,Nicolas
Tkachuk,Konstantyn
Krueger,Erich
Harff,Marcel
Wittenberg,Andreas
Hoolt,Sarah
Spyrou,Emanouel,Dr.
Bdhm,Jirgen
Strathoff,Jens
Fenner,Martin
Grandadam,Patrik
Ruberg,Jobst
Markgraf,Jonas
Rettenbacher,Stefan
Kaiser,Richard
Sokalsky,Alexander
Steinmetzer,Thomas
Busche,Klaus
Dehne,Mirko
Beutelhoff,Josef
Schorra,Helmut

Titel
GM
GM
GM

IM
GM
IM
FM
GM

FM
GM
FM
FM

FM
FM

CM

WIM

FM

TWZ
2527
2444
2519
2519
2481
2463
2378
2459
2243
2330
2344
2505
2152
2250
2080
2363
2352
2247
2256
2110
2084
2053
1998
1912
2132
2091
2099
2103
2203
2253
2024
2230
2085
2186
2199
2167
2165
2177
2244
2192
2129
2240
2246
2242
2060
2053
2066
2171
2083
2105
2134
2225
2069
2084
2219
2151
2128

Open A

Verein/Ort
Hamburger SK 1830

SF Gerresheim 86
SV Milheim-Nord
SK Miinster 32

SC Hansa Dortmund
SV Wattenscheid
SC Melle 03

SF Brackel 1930
Polizei SC Hannover

SV Milheim-Nord
Bremer SG von 1877
SV Ahlen 1954

SG Bochum 1931
SV Letmathe 1933
SG Solingen

Turm Lippstadt

SG Porz

SC Klein-Berlin Rheine

SK Munster 32
SK Ludinghausen

DJK Wacker Bergeborbeck

SC Marsberg
Ratinger SK 1950

SC Leipzig-Gohlis
SG Solingen
Stendaler SK

SC Hansa Dortmund
SK Minster 32

SC BS Gliesmarode
SG Porz

SG Bochum 1931
SK KS Iserlohn
Sfr.Neuberg

SC Brombach

SG Bochum 1931
SF Katernberg 1913
SG Hochneukirch
SV Milheim-Nord
SF Katernberg 1913
SV Hamm 1911

SF Brackel 1930
SF Brackel 1930
SKT Oerlinghausen
SC Brombach

SV Ahlen 1954

SF Brackel 1930
Uedemer Schachclub
Siemens Wien

SK Re-Altstadt

SF Brackel 1930
SV Ahlen 1954
Ratinger SK 1950
SK Lidinghausen
SF Buer 21/74

Land
GER
ARM
RUS
GER
NED
GER
GER
GER
GER
RUS
SuUl
uUzB
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GER
GER
GER
GER
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GER
GER
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GER
GER
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GER
GER
GER
GER
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GER
GER
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GER
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GER

GER
GER
GER
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GER
GER
GER
GER
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GER
GER
GER
GER
GER
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4
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Punkte
6.5
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
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5.0
5.0
5.0
5.0
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5.0
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5.0
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4.0
4.0
4.0
4.0

Buchh
40.0
38.0
37.5
37.0
37.0
36.0
36.0
35.0
325
38.0
35.5
34.5
33.5
36.5
36.0
35.0
34.0
33.5
32.0
31.0
31.0
30.0
27.0
36.0
35.0
34.0
33.5
33.0
33.0
325
32.0
31.5
31.5
31.0
30.5
30.5
30.0
30.0
28.5
27.0
27.0
26.5
26.5
26.0
33.0
32.0
31.0
30.0
30.0
30.0
29.0
28.5
28.0
27.5
27.0
26.5
24.0
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77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
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91.
92.
93.
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Kriger,Andre
Heinzel,Peter
lwanziw,Niklas
Volkov,Mykyta
Kartsev,Alexandr
Osbild,Reiner,Dr.
Steinle,Carsten
Schmitz,Martin
Reinhardt,Raphael-Timo
Laube,Reiner
Maniocha,Marek
Barskij,Aleksandr
Weber,Martin
Zelt,Jens
Webner,Dennis
Heimer,Hans-Joachim
Fichtner,Ewald
Lange,David
Deinert,Wolfgang
Juziak,Peter
Mundorf,Johannes
Tunkel,Stefan
Hansch,Stephan
Borzykin,lhor
Gessinger,Winfried
Gaul,Alexander
Wimber,Hartmut
Hertz,Yaniv
Simon,Thomas
Kelbling,Alexander
Kelm,Marcel
Ehrlacher,Markus
ter Steeg,Marcus,Dr.
Hansch,Karsten
Kisgen,Dirk
Pilat,Fabian
Herms,Stefan
Niekrens,Stefan
Grahl,Matthias
Renk,Cornelius
Kotainy,Jens

2085
2068
1871
2115
2067
1860
2105
2060
1706
2169
2067
2003
1976
2021
2035
1717
1942
1978
1833
2124
1796
1822
1793
1978
1859
1780
1868
1992
1997
1924
1969
1947
1776
1831
1926
1973
1999
1980
1962
1931
2270

SV Milheim-Nord
Stadtgrenze Mulheim
Sfr.Neuberg

SF Gerresheim 86
SF Brackel 1930
Rheydter SV

SV Ahlen 1954

FS 98 Dortmund

SV Rochade Eving
SG Halle 1946

Svg 1920 Plettenberg
SF Brackel 1930

SV KS Haltern

SC Hansa Dortmund
Schach Nienberge 2003
Emmericher SC

SG Solingen

Follo SF

TuS Ende 1892

SK Turm Rheydt

SV Milheim-Nord
SK Herne-Sodingen
Stendaler SK

SF Schwerte 1951
SF Lindlar 1977
Disseldorfer SK

SV Re-Sid

Doppelbauer Brambauer
SV Halver 1945

SV Milheim-Nord
SC Iffezheim

SF Essen-Werden
Stendaler SK

SV Bottrop 1921

SG Bochum 1931
SC Erkrath 1973
Bochumer SV 02
Wyker TB

SC Marsberg

SF Katernberg 1913
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3.0
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3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.0
20
1.5
1.5
1.0
0.0

23.5
33.5
30.0
30.0
30.0
29.5
28.0
28.0
26.5
25.5
25.0
24.0
24.0
30.0
295
29.0
28.0
27.5
26.0
26.0
26.0
26.0
24.0
23.0
23.0
23.0
20.5
29.0
26.5
26.0
25.0
25.0
24.5
24.5
22.0
26.5
22.5
27.5
22.5
23.0
28.0



D11
| | Tereick,Benjamin 2378
[ Baramidze,David 2527
Sparkassen Open A (8.1) 11.07.2009

1.5f3 Sf6 2.c4 c6 3.d4 d5 4.e3 Lg4 5.h3
Lxf3 6.Dxf3 e6 7.Sc3 Sbd7 8.Ld3 Le7
9.Ld2 a6

V=2

B30
| | Orlov,Andrey 2519
[ Hausrath,Daniel 2519
Sparkassen Open A (8.2) 11.07.2009
1.e4 c5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 Sf6 4.Sc3
YoV

A24
| | Nalbandian,Tigran 2444
Il van der Weide,Karel 2481
Sparkassen Open A (8.3) 11.07.2009

1.Sf3 Sf6é 2.g3 g6 3.Lg2 Lg7 4.0-0 0-0
5.d3 d6 6.c4 e5 7.Sc3 c6 8.Tb1 Te8 9.b4
a6 10.e4 Sbd7 11.Te1 De7 12.h3 b5
13.Le3 Lb7 14.Db3 Tab8 15.a4 bxc4
16.dxc4 La8 17.Da2 Df8 18.Sd2 Lh6 19.b5
Lxe3 20.Txe3 Sc5 21.Sb3 Sfd7 22.Sxc5
Sxch 23.a5 De7 24.b6 Lb7 25.Sa4 Seb
26.c5 Tbd8 27.Da3 d5 28.exd5 cxd5
29.Txeb5 d4 30.Dd3 Lxg2 31.Kxg2 Dd7
32.Tbh4 6 33.Txe6 Txe6 34.Df3

Yo=Yz

B33
| | lzrajlev,Alexander 2330
Il Gutman,Lev 2459
Sparkassen Open A (8.4) 11.07.2009

1.e4 ¢c5 2.Sf3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Db6
5.Sb3 e6 6.Sc3 Sf6 7.De2 Lb4 8.Ld2 d5
9.exd5 Lxc3 10.Lxc3 Sxd5 11.Lxg7 Tg8
12.Le5 Ld7 13.0-0-0 Sxe5 14.Dxe5 0-0-0
15.Dd4 Lc6 16.Dxb6 axb6 17.Sd4 Sb4
18.a3 Sa2+ 19.Kb1 e5 20.Kxa2 Txd4
21.Txd4 exd4 22.f3 Kc7 23.h4 h5 24 .Kb3
Kd6 25.Th2 Ke5 26.Lc4 Tg7 27.g4 b5
28.Le2 Kf4 29.gxh5 f5 30.Kb4 Th7 31.Kc5
Txh5 32.Kxd4 Kg3 33.Th1 Kg2 34.Tf1
Txh4+ 35.Kd3 f4 36.Kd2 Th5 37.Ke1 Tc5
38.Tf2+ Kg3 39.c3 Th5 40.Tf1 Te5 41.Tg1+
Kh2 42.Tf1 Ld7 43.Kf2 Tg5 44.Td1 Le6
45.Td6 Tg2+ 46.Ke1 Tg1+ 47.Kd2 Lh3

48.Td5 Tg7 49.Txb5 Kg3 50.Td5 Kf2
51.Td4 Lg2 52.Ld1 Kg3 53.a4 Te7 54.b4
b6 55.Td6 Tb7 56.c4 Kf2 57.Td4 Lxf3
58.Lxf3 Kxf3 59.Kd3 Kg3 60.Td8 f3 61.Tf8
f2 62.Kc3 Te7 63.Tg8+ Kf3 64.Tf8+ Ke2
65.Kd4 Td7+ 66.Ke5 Ta7 67.a5 bxab
68.bxa5 Txa5+ 69.Kd6 Ta6+ 70.Kd5 Ta8
71.Tf7 Td8+

Yo=Y

E15
' | Henrichs,Thomas 2463
I Coenen,Michael 2256
Sparkassen Open A (8.5) 11.07.2009

1.d4 e6 2.5f3 Sf6 3.c4 b6 4.g3 La6 5.Dc2
Lb7 6.Lg2 c5 7.d5 exd5 8.cxd5 Sxd5 9.0-0
Le7 10.Td1 Sc6 11.Da4 Sf6 12.Sc3 Dc8
13.e4 Sd4 14.Sxd4 cxd4 15.Dxd4 0-0
16.e5 Lxg2 17.Kxg2 Dc6+ 18.Kg1 Lcb
19.D0h4 Df3 20.Df4 Dxf4 21.Lxf4 Sg4
22.5e4 g5 23.Lxg5 Sxeb 24.Kg2 6
25.5xf6+ Kg7 26.f4 Sc4 27.Txd7+ Kgb6
28.Txh7

1-0

B27
| | Kartsev,Soel 2243
[l Kelbling,Philipp 2080
Sparkassen Open A (8.6) 11.07.2009

1.4 c5 2.c3 g6 3.Sf3 Lg7 4.d4 cxd4
5.cxd4 d5 6.e5 Sc6 7.h3 Sh6 8.Sc3 0-0
9.Ld3 Sf5 10.Lc2 b5 11.g4 b4 12.gxi5
bxc3 13.bxc3 Sa5 14.h4 gxf5 15.Tg1 Khs
16.Sg5 f6 17.Sxh7 Tg8 18.Sxf6

1-0

B88
| | Saltaev,Mihail 2505
Il Hansch,Torsten 2203
Sparkassen Open A (8.7) 11.07.2009

1.e4 c5 2.5f3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 a6 6.L.c4 e6 7.a4 Le7 8.La2 0-0
9.0-0 Sc6 10.Kh1 Ld7 11.f4 Dc7 12.f5
Sxd4 13.Dxd4 b5 14.Lb3 Dc5 15.Dd3 b4
16.Se2 Sg4 17.Df3 Se5 18.Dg3 Lf6 19.Sf4
Sc4 20.Sh5 Le5 21.Lf4 Sd2 22.Tfe1 Tfd8
23.Ld5

1-0



E33

2247

2363
11.07.2009

| | Krallmann,Matthias
Il Becker,Marcel
Sparkassen Open A (8.8)

1.d4 e6 2.c4 Sf6é 3.Sc3 Lb4 4.Dc2 Sc6
5.5f3 d6 6.Lg5 h6 7.Ld2 De7 8.a3 Lxc3
9.L.xc3 e5 10.d5 Sb8 11.e4 0-0 12.Le2
Sh5 13.g3 Lh3 14.Tg1 Sf6 15.0-0-0 a5
16.Sh4 Ld7 17.f4 Sa6 18.fxe5 dxe5 19.Tdf1
Sc5 20.Sf5 Lxf5 21.Txf5 Scxed4 22.Txe5
Dc5 23.Te1 Tfe8 24.Ld3 Sxc3 25.Dxc3
Txe5 26.Dxe5 Kf8 27.De3 Dxe3+ 28.Txe3
a4 29.Kd2 Sd7 30.Kc3 Sc5 31.Lc2 b6
32.Kb4 h5 33.Kb5 g6 34.Kc6 Ta7 35.Te2
Sa6 36.Kb5 Sb8 37.Kb4 Ta5 38.h3 Sa6+
YVa=Y2

Co06
| | Hug,Marcel 2344
Il Wiebe,Patrick 2230
Sparkassen Open A (8.9) 11.07.2009

1.e4 e6 2.d4 d5 3.Sd2 Sf6 4.e5 Sfd7
5.Ld3 c5 6.c3 Sc6 7.Se2 cxd4 8.cxd4 f6
9.5f4 Sxd4 10.Dh5+ Ke7 11.Sg6+ hxg6
12.exf6+ Sxfé 13.Dxh8 Kf7 14.0-0 e5
15.Sb3 Sxb3 16.axb3 Lf5 17.Lxf5 gxf5
18.Lg5 Db6 19.Lxf6 Kxf6 20.Tac1 Td8
21.Dh4+ Kf7 22.Dh7 De6 23.Tc7+ Td7
24.Tfc1 d4 25.Dh5+ Kg8 26.Txd7 Dxd7
27.94 f4 28.Df5 Dxf5 29.gxf5 Ld6 30.f3 Kf7
31.Kf2 Kf6 32.Ke2 Kxf5 33.Kd3 g5 34.h3
a5 35.Tc8 b6 36.Tc6 Lc5 37.Tc7 Ld6
38.Tf7+ Keb6 39.Tb7 Lc5 40.Ke4 Kf6
41.Tb8 Ke7 42.Tg8 Kf6 43.Tc8 Keb

44 Tc6+ Kf7 45.Kxe5 d3 46.Tc7+ Kgb6
47.Td7 Kh5 48.Txd3 Kh4 49.Kf5 Le3
50.Td6 Kxh3 51.Ke4 Lc5 52.Tg6 Kh4
53.Th6+ Kg3 54.Th5 Le7 55.Th1 Lc5
56.Th6 Le3 57.Th5 Kf2 58.Txg5 Ke2
59.Tg2+ Kd1 60.Kd3 Kc1 61.Kc3 Lcb
62.Th2 Kb1 63.Th1+ Ka2 64.Kc2 Le3
65.Th4 b5 66.Th5

1-0

E05
| | Tchetchelniski,Mikhail 2152
Il Karger,Frank 2253
Sparkassen Open A (8.10) 11.07.2009

1.Sf3 d5 2.c4 e6 3.d4 Sf6 4.g3 Le7 5.Lg2
0-0 6.0-0 dxc4 7.Dad4 c5 8.Dxc4 cxd4

9.5xd4 e5 10.Sb3 Sc6 11.Le3 Sg4 12.Lc5
Le6 13.Lxe7 Dxe7 14.Dc5 Dg5 15.S1d2
Dh6 16.h3 Sf6 17.g4 Tac8 18.Tfd1 Sd7
19.De3 Dxe3 20.fxe3 b6 21.Se4 Sb4
22.5g5 Sf6 23.Sxe6 fxe6 24.Tac1 Sc2
25.g5 Sh5 26.Lb7 Tb8 27.Lf3 Sxe3 28.Td7
Sf4 29.Tcc7 Sxh3+ 30.Kh2 Sxg5 31.Txg7+
Kh8 32.Txg5 Tf6 33.Th5 h6 34.Txe5 Sf5
35.Kg1 Tg8+ 36.Kf2 h5 37.Tc1 h4 38.Th1
Tc8 39.Tc1 Tg8 40.Th1 Tc8 41.Td1 Tc4
42.Tc1 Tb4 43.Tc6 Sg7 44.Td6 Tff4 45.e3
Tfc4 46.Tc6 Txc6 47.Lxc6 Kg8 48.Te4d

1-0

B14
| | Torres-Kuckel,Rafael 2250
B Kimpers,Ulrich 2110
Sparkassen Open A (8.11) 11.07.2009

1.e4 c6 2.d4 d5 3.exd5 cxd5 4.c4 Sf6
5.5¢3 g6 6.Db3 Lg7 7.cxd5 0-0 8.g3 Sa6
9.Lg2 Db6 10.Dxb6 axb6 11.Sge2 Sb4
12.0-0 Td8 13.Lg5 Sbxd5 14.Tfc1 Leb6
15.a4 Td7 16.Sb5 h6 17.Ld2 g5 18.h3 Lf5
19.04 Le4 20.Lf1 Ld3 21.Ta3 Lg6 22.Lg2
e6 23.Sg3 Lf8 24.Taa1 Ld3 25.Kh2 Tad8
26.Sc3 Sf4 27.Lf3 Lg7 28.Le3 S6d5 29.Sb5
e5 30.dxe5 Sxe3 31.fxe3 Lxeb5 32.exf4 gxf4
33.Se4 Lxed 34.Lxed Td2+ 35.Kg1 Lxb2
36.Lxb7 Lxa1 37.Txa1l T8d3 38.Ta3 Txa3
39.Sxa3 Ta2 40.Sb5 Txa4 41.Kf2

Y2="2

C56
| | Kinberg,Ofer 2091
Il Michalczak,Thomas 2352
Sparkassen Open A (8.12) 11.07.2009

1.e4 eb5 2.5f3 Sc6 3.d4 exd4 4.Lc4 Sf6
5.e5 d5 6.Lb5 Sd7 7.0-0 Le7 8.Te1 0-0
9.Lxc6 bxc6 10.Sxd4 Sb8 11.Df3 c5 12.Sf5
Lxf5 13.Dxf5 Sc6 14.Sc3 Sd4 15.Dd3 c6
16.S5e2 Se6 17.f4 f5 18.c4 Da5 19.Ld2
Da6 20.Tec1 Tad8 21.Le3 Kh8 22.Sg3
dxc4 23.Dxc4 Td1+

0-1



A05

2085

2199
11.07.2009

| | Kuznetsov,Mark
I Scheider,Julian
Sparkassen Open A (8.13)

1.5f3 Sfé 2.g3 b5 3.Lg2 Lb7 4.c3 c5 5.d4
Sa6 6.Db3 Db6 7.0-0 e6 8.a4 b4 9.a5 Dc6
10.Sh4 d5 11.Sd2 c4 12.Dc2 Le7 13.Te1
b3 14.Db1 Se4 15.Shf3 Sxd2 16.Sxd2 5
17.5f3 Lf6 18.Lf4 0-0 19.Se5 Db5 20.h4
Tae8 21.h5 Ld8 22.Dc1 Le7 23.h6 g6

24 De3 Lc8 25.Lg5 Kh8 26.Lxe7 Txe7
27.Dg5 De8 28.f3

Vo2

B90
| MeiBner,Felix 2099
B Mazarov,Jiirgen 2186
Sparkassen Open A (8.14) 11.07.2009

1.e4 c5 2.Sf3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.5c3 a6 6.h3 e5 7.Sde2 Le6 8.g4 Le7
9.Lg2 Sc6 10.Le3 Da5 11.0-0 0-0 12.Sd5
Lxd5 13.exd5 Sb8 14.Sg3 Tc8 15.g5 Se8
16.Sf5 Lf8 17.Dd3 Sd7 18.c4 b5 19.cxb5
Dxb5 20.Dxb5 axb5 21.Tfc1 g6 22.Sg3 f5
23.gxf6 Txc1+ 24.Lxc1 Sexf6é 25.L.e3 Le7
26.a3 Tc8 27.a4 bxad 28.Txad4 Tb8 29.b4
Kf8 30.Se2 Ld8 31.Sc3 Lb6 32.Lh6+ Ke8
33.Lg5 Ld4 34.Se2 Sb6 35.Ta5 Sfd7
36.Sxd4 exd4 37.Tal Sc4 38.Td1 Txb4
39.Txd4 Tb1+ 40.Kh2 Sce5 41.Te4d

Va=Y2

B96
| | Tkachuk,Konstantyn 2177
Il Spyrou,Emanouel 2246
Sparkassen Open A (8.15) 11.07.2009

1.e4 c5 2.5f3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sfo
5.5c3 a6 6.Lgb e6 7.f4 Dc7 8.Df3 b5
9.0-0-0 Sbd7 10.g4 b4 11.Sce2 Lb7 12.Sg3
Tc8 13.Ld3 Le7 14.Sh5 Sxh5 15.Lxe7 Scb
16.Lxd6 Dxd6 17.gxh5 0-0 18.Sb3 Sxd3+
19.Txd3 Dc7 20.Td2 f5 21.Thd1 Lxe4
22.Df2 a5 23.h6 a4 24.Sd4 Dc4 25.Dg3 g6
26.b3 Da6 27.Kb1 Tc3 28.Dh4 axb3
29.Sxb3 Da3 30.De7

V22

A63
| | Virnyi,Julius 2084
B Riberg,Jobst 2171
Sparkassen Open A (8.16) 11.07.2009

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.g3 c5 4.d5 exd5 5.cxd5
d6 6.Sc3 g6 7.Lg2 Lg7 8.Sf3 0-0 9.0-0 a6
10.a4 Sbd7 11.h3 Tb8 12.a5 b5 13.axb6
Sxb6 14.Sd2 Dc7 15.e4 Sfd7 16.f4 c4
17.5f3 Sc5 18.f5 Sb3 19.Lg5 h6 20.f6
hxgd 21.fxg7 Kxg7 22.Tb1 g4 23.Sh4 gxh3
24 Df3 f6 25.Sf5+ Lxf5 26.exf5 hxg2
27.Kxg2 g5 28.Sed4 Df7 29.Dg4 Sxd5
30.Tbe1 Th8 31.Sxg5 fxgd 32.f6+ Kf8
33.Te7 Se3+ 34.Txe3 Dd5+ 35.Tff3 Sd2
36.Dd7 Th2+ 37.Kxh2 Sxf3+ 38.Txf3 Dd2+
39.Kh3 g4+ 40.Kxg4 Dd4+ 41.Kh3 Deb
1-0

C51
| | Petz,Stephan 1912
B Hégy,Kevin 2167
Sparkassen Open A (8.17) 11.07.2009

1.e4 e5 2.5f3 Sc6 3.Lc4 Lc5 4.b4 Lxb4
5.c3 Ld6 6.d4 Sf6 7.0-0 h6é 8.Lb3 0-0
9.Sxe5 Sxe4 10.f4 Le7 11.Sg6 Te8 12.Dh5
d5 13.Dxd5 Dxd5 14.Lxd5 Sf6 15.Sxe7+
Txe7 16.Lb3 Lf5 17.La3 Te2 18.Ld1 Te3
19.Lc1 Tee8 20.Lf3 Ld3 21.Td1 Le2
22.Lxe2 Txe2 23.Ld2 Tae8 24.Sa3 Sg4
25.Te1 ab

Yo=Y

A55
| | Koke,Christoph 2053
B Kaiser,Richard 2134
Sparkassen Open A (8.18) 11.07.2009

1.e4 c6 2.d4 d6 3.c4 Sd7 4.Sc3 e5 5.Sf3
Le7 6.9g3 Sgf6 7.Lg2 0-0 8.0-0 Te8 9.Tet
Lf8 10.b3 a6 11.d5 c5 12.Lb2 Tb8 13.De2
g6 14.a4 b6 15.Tf1 Lh6 16.Se1 Sh5
17.Sd3 Tb7 18.Tae1 Sdf6 19.Dd1 Sg4
20.h3 Sgfé 21.Kh2 g5 22.Lc1 Kh8 23.Lf3
Dd7 24.g4 Sf4 25.L.g2 Tg8 26.f3 Tg6
27.5f2 Se8 28.Sh1 Lf8 29.Sg3 Sg7 30.Tf2
h5 31.5f5 Dd8 32.Lf1 f6 33.Tb2 Lxf5
34.exf5 The 35.Te3 Se8 36.Dc2 Tbh7
37.Ta2 Sc7 38.Dd1 Le7 39.Ld2 a5 40.Le1
Sab6 41.Se4 Kg7 42.5f2 Dh8 43.Db1 Ld8
44 De4 Sb4 45.Td2 Lc7 46.Td1 Da8
47.Lxb4 cxb4 48.Sd3 hxg4 49.fxg4d Th4



50.Tg3 Dh8 51.De3 Kf8 52.5f2 Ke8 53.Se4
Kd8 54.Df3 Kc8 55.Td2 Kb7 56.Ta2 Lb8
57.Td2 T7h6 58.Tc2 Kc7 59.Td2 La7
60.Tc2 Kd7 61.Td2 b5 62.c5 dxcb
63.Lxb5+ Kd8 64.Lf1 c4 65.bxc4d Txh3+
66.Lxh3 Txh3+ 67.Txh3 Lg1+ 68.Kxg1
Sxh3+ 69.Kf1 Sf4 70.c5 b3 71.c6 Dh7
72.d6 Da7 73.c7+

1-0

A32
| | Rettenbacher,Stefan 2105
B Ritter,Uwe 1998
Sparkassen Open A (8.19) 11.07.2009

1.5f3 Sf6 2.d4 c5 3.c4 e6 4.Sc3 cxd4
5.Sxd4 Lb4 6.Ld2 0-0 7.e3 d5 8.Db3 Lxc3
9.Lxc3 Se4 10.Le2 Sxc3 11.Dxc3 e5 12.Sf3
e4 13.Sd4 dxc4 14.Lxc4 Sd7 15.h4 Seb5
16.Le2 Df6 17.h5 h6 18.g3 Lg4 19.Th4
Tac8 20.Dd2 Lxe2 21.Dxe2 Sf3+ 22.Sxf3
exf3 23.Db5 Tc2 24.Tf4 De6 25.Df5 Dc6
26.Td1 Txb2 27.a4 Dc3+ 28.Kf1 Td2

29.Txd2 Dc1+
0-1

EO1
| Chilla,Jan Eric 2024
[ Hobusch,Alexander 2103
Sparkassen Open A (8.20) 11.07.2009

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sf3 Sf6 4.g3 Shd7
5.Lg2 c6 6.0-0 Ld6 7.Dc2 Se4 8.Sfd2 5
9.Sxe4 fxe4 10.f3 exf3 11.exf3 0-0

Y22

E92
| | Volkov,Mykyta 2115
B Krueger,Erich 2244
Sparkassen Open A (8.21) 11.07.2009

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 d6 5.Sf3
0-0 6.Le2 e5 7.d5 a5 8.Lgbs h6 9.Lh4 Sab6
10.0-0 De8 11.Sd2 Sh7 12.f3 h5 13.Sb5
Lh6é 14.Kh1 Le3 15.Sb3 b6 16.Dd3 Lf4
17.Tfd1 f5 18.c5 fxed4 19.fxe4 a4 20.Sd2
Sxc5 21.Dc2 Tf7 22.b4 axb3 23.Sxb3 Lab6
24.Sxc5 bxch 25.a4 Dd7 26.Tf1 Taf8
27.Sc3 Lxe2 28.Dxe2 Ld2 29.Txf7 Dxf7
30.Sb5 g5 31.Kg1 Df4 32.Lf2 Sf6 33.g3
Dg4 34.Dxd2 Sxe4 35.Dd1 Dxd1+ 36.Txd1
Sxf2 37.Ta1 g4 38.a5 Sh3+ 39.Kh1 e4

40.a6 e3 41.a7 e2 42.a8D Sf2+ 43.Kg2
Sd1 44.Dxf8+ Kxf8 45.Ta8+ Kf7

0-1

D04
| | Steinle,Carsten 2105
B Bo6hm,Jiirgen 2242
Sparkassen Open A (8.22) 11.07.2009

1.d4 d5 2.5f3 Sf6 3.e3 Lf5 4.Sbd2 e6
5.Le2 Sbd7 6.0-0 Ld6 7.b3 c6 8.Lb2 Db8
9.h3 h6 10.c4 g5 11.g4 Lg6 12.Kg2 Sed
13.c5 Lc7 14.Sxed4 Lxe4 15.Ld3 Sfeé 16.Th1
Ke7 17.Dc2 hS 18.Lxe4 Sxed4 19.Se5 h4
20.b4 Dg8 21.f3 Sg3 22.The1 Dh7 23.Dd2
f6 24.Sd3 f5 25.Sf2 Taf8 26.e4 fxe4d
27.Dxgb5+ Kd7 28.Lc1 Txf3 29.Tb1 Txf2+
30.Kxf2 e3+ 31.Lxe3 Sed+ 32.Kg2 Sxg5
33.Lxg5 Dc2+

0-1

B19
| | Hoolt,Sarah 2240
Il Heinzel,Peter 2068
Sparkassen Open A (8.23) 11.07.2009

1.e4 c6 2.d4 d5 3.Sc3 dxed4 4.Sxed Lf5
5.59g3 Lg6 6.h4 h6 7.Sf3 Sd7 8.h5 Lh7
9.Ld3 Lxd3 10.Dxd3 e6 11.Ld2 Sgf6
12.0-0-0 Dc7 13.De2 Ld6 14.Kb1 0-0-0
15.Th4 The8 16.c4 c5 17.Se4 Sxe4d
18.Txe4 Sf6 19.Th4 Kb8 20.Lc3 De7
21.Thh1 Sg4 22.Sd2 f5 23.Sb3 e5 24.dxe5
Lxe5 25.The1 Dc7 26.Txd8+ Txd8 27.Lxe5
Sxe5 28.Dxeb5

1-0

A30
| | Grandadam,Patrik 2066
Il Dehne,Mirko 2219
Sparkassen Open A (8.24) 11.07.2009

1.Sf3 ¢5 2.c4 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 e5
5.Sb5 a6 6.Sd6+ Lxd6 7.Dxd6 Df6 8.Dxf6
Sxfé 9.Sc3 d5 10.Lg5 d4 11.Lxf6 dxc3
12.Lxg7 Tg8 13.Lh6 Tg6 14.Le3 Sb4
15.0-0-0 c2 16.Td3 Sxa2+ 17.Kxc2 Sb4+
18.Kc3 Sxd3 19.exd3 b5 20.h4 bxc4
21.dxc4 Lb7 22.h5 Tg8 23.h6 f5 24.Th5
Led

Yo=Y



A23

2192

2067
11.07.2009

| | Harff,Marcel
I Kartsev,Alexandr
Sparkassen Open A (8.25)

1.c4 e5 2.Sc3 Sfé 3.g3 c6 4.Lg2 d5
5.cxd5 cxd5 6.Db3 Sc6 7.Sxd5 Sd4
8.Sxf6+ gxfé 9.Dd1 Lf5 10.d3 Tc8 11.Kf1
Dd7 12.Ld2 Tc2 13.e4 Lg4 14.f3 Txb2
15.fxg4 Sc2 16.Lc1 Lc5 17.Lxb2 Se3+
18.Ke2 Sxd1 19.Txd1 Da4 20.Sf3 Ke7
21.95 fxgb 22.Sxe5 f6 23.Sg4 Tf8 24.Thf1
Lb4 25.Tc1 Dxa2 26.Tc2 Db3 27.Se3 f5
28.exf5 Td8 29.Le4 a5 30.f6+ Kf8 31.f7 a4
32.Lf6 Le7 33.Tb2 De6 34.Tb6 Da2+
35.Lb2 a3 36.Ta1 Dxb2+ 37.Txb2 axb2
38.Tb1 Lf6 39.Sd1 Td6 40.Sxb2 Th6 41.d4
Lxd4 42.Sc4 Txb1 43.Lxb1 Kxf7 44.Lxh7
g4 45.Kf1 Kf6 46.Sd6 Le5 47.Sxb7 Lb8
48.Sc5 Lxg3 49.hxg3 Kg5 50.Se4+ Kh6
51.Lf5 Kh5 52.Ke2 Kh6 53.Lxg4 Kg7

54 Ke3 Kf7 55.Kf4 Kg7 56.Kg5 Kf7 57.Kh6
Kg8 58.Kg6 Kf8 59.Kf6 Ke8 60.Le6 Kd8
61.g4 Kc7 62.g5 Kb6 63.g6 Kcb 64.9g7 Kb5
65.Ke5 Kb4 66.Kd4 Ka3 67.9g8D Kb2
68.Dg2+ Ka3 69.Kc4

1-0

A17
| | Grandadam,Nicolas 2165
Bl Schmitz,Martin 2060
Sparkassen Open A (8.26) 11.07.2009

1.5f3 Sf6 2.c4 e6 3.Sc3 Lb4 4.g4 Lxc3
5.bxc3 d5 6.g5 Sfd7 7.cxd5 exd5 8.d3 b6
9.n4 Lb7 10.Lg2 Sc6 11.La3 Sde5 12.Sxeb
Sxe5 13.Da4+ Dd7 14.Df4 Sg6 15.Dd4
De6 16.Dxg7 Sf4 17.Dxh8+ Kd7 18.Lh3
Sxh3 19.Df6 Dxf6é 20.gxf6 Sf4 21.Tg1 c5
22.Lc1 Sh5 23.Lg5 Te8 24.Kd2 Te6 25.f3
Kc7 26.e4 dxed4 27.dxe4 La6 28.Ke3 Lc4
29.a3 Lb3 30.Tab1 c4 31.f4 Lc2 32.e5
Lxb1 33.Txb1 a6 34.Kf3 h6 35.Lxh6 Sxf6
36.exf6 Txf6 37.Lgd Td6 38.n5 f5 39.h6
1-0

D46
| | Beutelhoff,Josef 2151
[l Strathoff,Jens 2060
Sparkassen Open A (8.27) 11.07.2009

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 c6 4.e3 Sf6 5.5f3
Le7 6.L.d3 Sbd7 7.0-0 0-0 8.b3 Te8 9.Dc2

Lf8 10.Seb5 g6 11.f4 Lg7 12.c5 De7 13.b4
a6 14.a4 Tf8 15.Ld2 Sxe5 16.fxe5 Se8
17.Tf3 f6 18.exf6 Sxf6 19.Taf1 e5 20.dxe5
Dxe5 21.h3 Ld7 22.Se2 Sh5 23.g4 Txf3
24 Txf3 Sf6 25.L.c3 De7 26.Db2

Y22

D30
| | Heidel,Andre Nicolas 2132
Bl Iwanziw,Niklas 1871
Sparkassen Open A (8.28) 11.07.2009

1.d4 d5 2.5f3 c6 3.c4 e6 4.g3 dxc4 5.Lg2
b5 6.a4 Lb7 7.Se5 Dc8 8.0-0 Sf6 9.b3
cxb3 10.Dxb3 Sbd7 11.axb5 cxb5 12.Dxb5
Lxg2 13.Kxg2 Ld6 14.La3 Lxa3 15.Sxa3
0-0 16.Tfc1 Dd8 17.Sc6 Db6 18.Dd3 a5
19.Tab1 Da6 20.Sb5 Kh8 21.Df3 Tac8
22.5d6 Tc7 23.g4 Sb6 24.Se5 Txc1
25.8dxf7+ Kg8 26.Txc1 Sfd7 27.Ded Txf7
28.Sxf7 Kxf7 29.Dxh7 Dxe2 30.Dh5+ Kf8
31.Tc3 Sfe 32.Dh8+ Kf7 33.Tf3 Ded4 34.h3
Sc4 35.Dh5+ Kg8 36.Dg5 Dxd4 37.Df4
Dxf4 38.Txf4 Sb2 39.Tf3 Sd5 40.g5 g6
41.Kg3 a4 42.Ta3 Sb6 43.Te3 Kf7 44.h4
S6c4 45.Tf3+ Kg7 46.Tf6 e5 47.Ta6 a3
48.Ta7+ Kf8 49.h5 gxh5 50.Kh4 Sd3
51.Kxh5 e4 52.Ta4 Sxf2 53.Txc4 e3 54.Tc2
Se4 55.Kh6 Sc3 56.g6 a2 57.g7+ Ke7
58.Txa2 Sxa2 59.g8D e2 60.Dg5+ Kf7
61.Df5+ Kg8 62.Kg6

1-0

D60
' | Osbild,Reiner 1860
B Wittenberg,Andreas 2129
Sparkassen Open A (8.29) 11.07.2009

1.c4 e6 2.Sc3 d5 3.d4 Sfé 4.L.g5 Sbd7
5.e3 Le7 6.S5f3 0-0 7.Ld3 dxc4 8.Lxc4 a6
9.a4 c5 10.0-0 cxd4 11.exd4 Sb6 12.La2
Ld7 13.Lxf6é Lxf6 14.a5 Sc8 15.b4 Lc6
16.Tc1 Se7 17.Se5 Dd6 18.Sxc6 Sxcb
19.Se4 Dxd4 20.Sxf6+ Dxfé 21.Da4 Tfd8
22.Tfd1 Td4 23.Txd4 Dxd4 24.Tb1 Td8
25.h3 g6 26.Da3 Dd2 27.Db2 Dxb2
28.Txb2 Td4 29.b5 axb5 30.Txb5 Tb4
31.Txb4 Sxb4 32.Lc4 Kf8 33.Kf1 Ke7
34.Ke2 Kd6 35.Ke3 Kc5 36.Lf1 Sc6 37.a6
b5 38.Kf4 f6 39.g4 g5+ 40.Ke3 Kb6 41.a7
Sxa7 42.f4 gxf4+ 43.Kxf4 h6 44.h4 Kcb5
45.95 hxgb5+ 46.hxg5 fxg5+ 47.Ke5 b4



48.Kxe6 Kd4 49.Lh3 b3 50.Lf5 b2
0-1

A22
| | Sokalsky,Alexander 2225
Il Webner,Dennis 2035
Sparkassen Open A (8.30) 11.07.2009

1.c4 e5 2.Sc3 Sf6 3.g3 d6 4.L.g2 c6 5.e4
Le6 6.De2 Sa6 7.d3 g6 8.Sf3 h6 9.0-0
Dd7 10.d4 Lg4 11.Le3 Lg7 12.Tad1 De7
13.d5 ¢5 14.h3 Ld7 15.a3 0-0 16.Dd2 g5
17.94 Sh7 18.Se2 Tfc8 19.Sg3 f6 20.Sf5
Lxf5 21.exf5 Kf7 22.Tfe1 Tab8 23.Lf1 b6
24.Tc1 Sc7 25.b4 Se8 26.Da2 Dd7 27.Sd2
Lf8 28.Se4 Le7 29.Le2 Tc7 30.Kg2 Sg7
31.Ted1 Tcb7 32.Td2 h5 33.Tb2 h4 34.f3
Se8 35.Tcb1 Sf8 36.Db3 Dc7 37.Dd1 Sd7
38.Dd2 Dd8 39.Lf2 Sc7 40.bxcd5 Sxcb5
41.Lxc5 dxcb 42.d6 Se8 43.dxe7 Txe7
44.Td1 Dc7 45.Dc3 Td8 46.Tbd2 Ted7
47.Txd7+ Txd7 48.Txd7+ Dxd7 49.Dd3 Dd4
50.Dxd4 exd4 51.f4

1-0

D30
' | Laube,Reiner 2169
B Barskij,Aleksandr 2003
Sparkassen Open A (8.31) 11.07.2009

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.e3 c5 4.c4 e6 5.dxch
Lxc5 6.a3 0-0 7.b4 Le7 8.Lb2 a5 9.b5
dxc4 10.Dc2 Sbd7 11.Lxc4 Sc5 12.Sbd2 b6
13.0-0 Lb7 14.Tfd1 Dc8 15.Sd4 Sfe4d
16.Tac1 Lh4 17.g3 Lf6 18.Lf1 Sxd2
19.Dxd2 Td8 20.De2 Dc7 21.Dg4 De7
22.L.g2 Sb3 23.Lxb7

Vo="2

B0O
' | Schorra,Helmut 2128
B Gessinger,Winfried 1859
Sparkassen Open A (8.32) 11.07.2009

1.e4 Sc6 2.Sf3 d5 3.exd5 Dxd5 4.Sc3 Dh5
5.Sb5 Kd8 6.De2 Lf5 7.Dc4 a6 8.Sbd4
Sxd4 9.Dxd4+ Kc8 10.Le2 Dg4 11.Dc5 Shé6
12.0-0 e6 13.Dc3 Ld6 14.d3 Tg8 15.h3
Dh5 16.Sd4 Lg4 17.Lxg4 Sxg4 18.Sf3 Seb
19.Sg5 Sc6 20.Le3 Le5 21.Dc4 Td8 22.c3
Dg6 23.d4 Ld6 24.b4 h6 25.Sf3 Se7
26.De2 b5 27.a4 c6 28.axb5 cxb5 29.c4

Lxb4 30.cxb5 a5 31.Se5 Df6 32.Sc6 Sxc6
33.bxc6 Td5 34.Tfb1 De7 35.Dc4 Ta7
36.Lf4 Ld6 37.Ld2 Lc7 38.Tb7 Ta8 39.Lb4
Dd8 40.Lc3 e5 41.dxe5 f6 42.Dg4+

1-0

C18
| | Deinert,Wolfgang 1833
Il Kriger,Andre 2085
Sparkassen Open A (8.33) 11.07.2009

1.e4 e6 2.d4 d5 3.Sc3 Lb4 4.e5 c5 5.a3
Lxc3+ 6.bxc3 Da5 7.Ld2 Da4 8.Sf3 b6
9.Tb1 La6 10.Ld3 Se7 11.0-0 Sbc6 12.dxcb5
bxc5 13.Te1 h6 14.Le3 Lxd3 15.cxd3 Dab
16.Dc2 0-0 17.Ld2 Da6 18.Le3 c4 19.dxc4
Dxc4 20.Db3 Dd3 21.Tbd1 Da6 22.Lc5
Tfb8 23.Lb4 Db5 24.Dc2 Sxb4 25.axb4 a5
26.bxa5 Dxa5 27.Tc1 Tc8 28.Dd3 Tc7
29.Sd2 Tac8 30.Sb1 Tc4 31.De3 Sf5
32.Dd3 Dc7 33.g3 Se7 34.Te3 d4 35.Te4d
dxc3 36.Txc4 Dxcd4 37.Dxc3 Ded 38.Db2
Txc1+ 39.Dxc1 Dxe5 40.Dd1 Sf5 41.Sd2
Dd5 42.De2 e5 43.Se4 Sd4 44.De3 5
45.Sd2 e4 46.Kg2 Kh7 47.f3 Sxf3 48.Sxf3
exf3+ 49.Dxf3 Dxf3+ 50.Kxf3 g5 51.g4 f4
52.h4 Kg6 53.Ked4 Kf6 54.hxg5+ hxgb
55.Kd4 Ke6 56.Ke4 Kd6 57.Kd4 Kc6
58.Kc4 Kb6 59.Kd4 Kb5 60.Ke5 Kc4

0-1

D06
| | Hansch,Stephan 1793
[ Busche,Klaus 2084
Sparkassen Open A (8.34) 11.07.2009

1.d4 d5 2.Sf3 Lf5 3.e3 e6 4.c4 c6 5.Sbd2
Sd7 6.Le2 Ld6 7.0-0 h6 8.b3 Sgf6é 9.Lb2
Db8 10.cxd5 exd5 11.a3 a5 12.L.c3 Se4
13.Dc1 Sxc3 14.Dxc3 0-0 15.b4 a4 16.Tfct
Te8 17.Ld3 Le6 18.Sf1 Tc8 19.Db2 Lg4
20.S3d2 Le6 21.Sf3 Lg4 22.S3d2 Le6
23.S5f3 Dc7 24.Sh4 Dd8 25.Sf3 Df6
26.Tab1 De7 27.Ta1l Lg4 28.Se1 Le6
29.5f3 Lg4 30.Se1 Sf6é 31.Tab1 h5 32.Le2
Lf5 33.Ld3 Ld7 34.Sf3 Te8 35.Ta1 Lg4
36.Se1 h4 37.Le2 h3 38.g3 Lf5 39.Ld3 Ld7
40.Tab1 Se4 41.Lxed4 dxed4 42.Dd2 Leb6
43.De2 Dg5 44.Sd2 Ld5 45.Sc4 Lc7
46.Sd2 b5 47.Tc5 Ld6 48.Tcc1 Te6 49.Tb2
Tae8 50.Sc2 Lb8 51.Tf1 Tf6 52.Se1 Teeb
53.Kh1 Tg6 54.Tc2 f5 55.Tc3 Dh6 56.Tc1
Tgfé 57.Tc3 g5 58.Tg1 Kh7 59.Tf1 Te7



60.Dd1 Tef7 61.f4 exf3 62.Sexf3 g4
0-1

B10
| | Markgraf,Jonas 2083
Il Fichtner,Ewald 1942
Sparkassen Open A (8.35) 11.07.2009

1.e4 c6 2.Sf3 d5 3.exd5 cxd5 4.Se5 Sf6
5.Lb5+ Ld7 6.Sxd7 Sbxd7 7.d4 e6 8.0-0
a6 9.L.d3 Ld6 10.c3 Dc7 11.h3 0-0 12.Le3
b5 13.a3 Lf4 14.Lxf4 Dxf4 15.Dd2 Dxd2
16.Sxd2 Sb6 17.Sb3 Sc4 18.Tfb1 Sd7
19.f4 5 20.Kf2 Sdb6 21.Sc5 Kf7 22.Ke2
Sd6 23.Tel Sed4 24.g4 g6 25.Lxed fxe4d
26.b3 Ke7 27.Ke3 Ta7 28.Tf1 Kd6 29.a4
bxa4 30.Sxa4 Sxa4 31.Txad4 Kc6 32.Tfa1l
Tfa8 33.Ta5 Kb6 34.c4 Td7 35.c5+ Kb7
36.c6+ Kxc6 37.Txab+ Txa6 38.Txab+ Kb5
39.Txe6 Kb4 40.Tb6+ Kc3 41.Tb5 Td6
42.Tb7 h5 43.Tb5 hxg4 44.hxg4 Td7 455
gxf5 46.gxf5 Td6 47.f6 Td7 48.f7 Txf7
49.Txd5 Kxb3 50.Kxe4 Kc4 51.Tcb5+ Kb4
52.Tc1 Kb5 53.Ke5 Kb6 54.d5 Tf2 55.Keb6
Te2+ 56.Kd7 Kb7 57.Tb1+ Ka7 58.d6 Ka8
59.Kd8 Ka7 60.d7 Te3 61.Tb4 Tc3 62.Ke7
Te3+ 63.Kd6 Td3+ 64.Kc6 Ka8 65.d8D+

Txd8 66.Kc7
1-0

Cc64
| | Steinmetzer,Thomas 2069
Il Borzykin,lhor 1978
Sparkassen Open A (8.36) 11.07.2009

1.e4 e5 2.S5f3 Sc6 3.Lb5 Lc5 4.0-0 De7
5.c3 f5 6.d4 fxe4 7.Lxc6 bxc6 8.Sxe5 Ld6
9.Dh5+ g6 10.Sxg6 Df7 11.Sf4 Sf6
12.Dxf7+ Kxf7 13.c4 Tg8 14.Te1 Tb8 15.b3
c5 16.Sc3 cxd4 17.Sxed4 Sxed4d 18.Txed Lb7
19.Txd4 Le5 20.Txd7+ Ke8 21.Txh7 Lxa1
22.Se6 Leb5 23.Lg5 Txgd 24.Sxg5 Td8
25.Kf1 Td2 26.g3 Ld4 27.Txc7 Txf2+
28.Ke1 Lg2 29.a4 Tb2 30.c5 Lc3+ 31.Kd1
Lf1 32.Se4 Lb4 33.Tb7 a5 34.Sd6+ Kf8
35.Tf7+ Kg8 36.Txf1 Lxc5 37.Se4 Lb4
38.Tf3 Txh2 39.S5f2 Tg2 40.Ke2 Ld6 41.Kf1
Txg3 42.Txg3+ Lxg3 43.Se4 Lc7 44.Ke2
Kf7 45.Kd3 Ke6 46.Kc4 Keb5 47.Sc5 Ld6
48.Sb7 Lb4 49.Kb5 Kd4 50.Sxa5 Kc3
51.5c6

1-0

D02
| | Zelt,Jens 2021
I Fenner,Martin 2053
Sparkassen Open A (8.37) 11.07.2009

1.d4 d5 2.5f3 e6 3.Lf4 Ld6 4.Lg3 c5 5.c3
Sc6 6.e3 Sf6 7.Sbd2 0-0 8.Le2 Te8 9.Seb5
Lxe5 10.dxe5 Sd7 11.f4 Tb8 12.0-0 b5
13.e4 d4 14.Lf2 dxc3 15.bxc3 Da5 16.Dc2
Da3 17.Tab1 c4 18.Sf3 a6 19.Sd4 Lb7
20.Sxc6 Lxc6 21.Ld4 Sc5 22.Kh1 Ted8
23.Tfe1 Tb7 24.Lf1 Tbd7 25.f5 h6 26.Kg1
Txd4 27.cxd4 Txd4 28.fxe6 fxe6 29.Df2
Txed4 30.h3 Sd3 31.Lxd3 cxd3 32.Txe4
Lxe4 33.Td1 Dc3 34.Df4 Dc6 35.Td2 a5
36.Tf2 Kh7 37.h4 b4 38.Kh2 Dd5 39.g4
Db7 40.h5 Dd5 41.Kh3 a4 42.Kg3 b3
43.axb3 axb3 44.g5 hxg5 45.Dxg5 Lf5
46.h6 Dxeb5+ 47.Tf4 d2 48.Dh4 d1D
49.hxg7+ Kxg7 50.De7+ Kh6 51.Kg2 Dd2+

52.Tf2 Dg5+
0-1

A47
| | Mundorf,Johannes 1796
B Juziak,Peter 2124
Sparkassen Open A (8.38) 11.07.2009

1.d4 c5 2.c3 Sfé 3.Sf3 b6 4.Lf4 d6 5.e3
Lb7 6.Lb5+ Sbd7 7.a4 a6 8.Le2 Dc7
9.Sbd2 Sh5 10.Lg3 Sxg3 11.hxg3 g6
12.Db3 d5 13.Sg5 Lg7 14.Sdf3 h6 15.Sh3
e5 16.dxe5 Sxe5 17.S5f4 Td8 18.Sxe5 Lxeb5
19.Lf3 d4 20.Lxb7 Dxb7 21.0-0-0 Lxf4
22.gxf4 Dc7 23.Kb1 c4 24.Db4 d3 25.f5
Td5 26.fxg6 fxg6 27.Th4 Tc5 28.Tdh1 a5
29.Da3 g5 30.Te4+ Kd8 31.Th3 Kc8
32.Kc1 h5 33.Kd2 Tf8 34.f3 g4 35.Txh5
gxf3 36.Txc5 bxcd 37.Txc4 f2 38.Txc5 f1D
39.Txc7+ Kxc7 40.De7+

Ya=Y2

E61
| | Maniocha,Marek 2067
[l ter Steeg,Marcus 1776
Sparkassen Open A (8.39) 11.07.2009

1.d4 Sf6 2.c4 c5 3.e3 g6 4.Sc3 Lg7 5.Sf3
0-0 6.Le2 d6 7.0-0 a6 8.Te1 Sc6 9.a3 Th8
10.d5 Sa7 11.a4 e6 12.e4 Dc7 13.Lf1 e5
14.L.g5 h6 15.Ld2 b6 16.Dc1 Kh7 17.h3
Ld7 18.Ld3 b5 19.b3 Sg8 20.g4 Kh8
21.Sh4 Dd8 22.Sg2 f5 23.exf5 bxc4



24 bxcd gxfd5 25.gxf5 Lxf5 26.Lxf5 TxfS
27.Tb1 Tb4 28.Se4 a5 29.Dc2 Th5 30.Tb3
Sc8 31.Lxb4 axb4 32.De2 De8 33.a5 Sf6
34.a6 Sxe4 35.Dxe4 Tg5 36.h4 Tg6 37.Kf1
Tf6 38.Sf4 Da4 39.Sg6+ Kg8 40.Tg3 Da2
41.Te2 Dxa6 42.Dg4 Da7 43.Dxc8+ Kh7
44.Dg4 b3 45.Kg2 Df7 46.h5 Tf5 47.Ded

Kg8 48.Dxf5
1-0

A05
' | Simon,Thomas 1997
Il Reinhardt,Raphael-Timon 1706
Sparkassen Open A (8.40) 11.07.2009

1.S5f3 Sfé 2.g3 b5 3.Lg2 Lb7 4.d3 e6 5.0-0
c5 6.c4 a6 7.Sa3 Db6 8.Lg5 Le7 9.d4
cxd4 10.Dxd4 Dxd4 11.Sxd4 Lxg2 12.Kxg2
Lxa3 13.bxa3 bxc4 14.Tfc1 d5 15.Lxf6 gxf6
16.e4 0-0 17.exd5 exd5 18.Sf5 Sc6 19.Td1
Tfd8 20.Tab1 Kf8 21.Se3 Se7 22.Td4 Tac8
23.Kf1 Tcd 24.Tc1 Sc6 25.Th4 c3 26.Txh7
d4 27.Th8+ Ke7 28.Txd8 Kxd8 29.Sd1 Seb
30.h4 c2 31.Ke2 cxd1D+ 32.Txd1 Tc2+
33.Kf1 Sc6 34.h5 Ke8 35.Kg2 Kf8 36.Kf3
Kg7 37.Ke4 Txf2 38.Th1 f5+

0-1

A46
| | Weber,Martin 1976
Il Hertz,Yaniv 1992
Sparkassen Open A (8.41) 11.07.2009

1.d4 Sf6 2.Sf3 ¢5 3.c3 cxd4 4.cxd4 g6
5.8c3 Lg7 6.L.g5 h6 7.Lxf6 Lxf6 8.e3 d6
9.Ld3 Sc6 10.De2 Da5 11.0-0 Lg4 12.h3
Ld7 13.a3 0-0 14.b4 Dd8 15.Tfd1 Te8
16.Se4 Lg7 17.Tac1 Kh7 18.Da2 5
19.Seg5+ hxg5 20.Sxg5+ Kh8 21.Sf7+ Kh7
22.5g5+ Kh6 23.Sf7+ Kh7 24.Sxd8 Sxd8
25.Tc7 La4 26.Tdc1 e6 27.b5 d5 28.Db2
a6 29.bxa6 bxa6 30.Db4 Lb5 31.Lxb5 axb5
32.Dxb5 Tf8 33.a4 Sf7 34.Db7 Txa4d
35.Txf7

1-0

D05
| | Wimber,Hartmut 1868
B Lange,David 1978
Sparkassen Open A (8.42) 11.07.2009

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6é 3.e3 c6 4.Ld3 e6
5.Sbd2 Sbd7 6.0-0 Le7 7.b3 0-0 8.Lb2 b6
9.Kh1 Lb7 10.Se5 Sxe5 11.dxe5 Sd7
12.Dh5 g6 13.Dh3 Sc5 14.Le2 a5 15.f4
La6 16.Tae1 Lxe2 17.Txe2 a4 18.b4 a3
19.La1 Sa4 20.c3 c5 21.e4 f5 22.exf6 Txf6
23.e5 Tf5 24.g4 Tf7 25.f5 exf5 26.gxf5
gxfs5 27.Txf5 Tg7 28.Sf3 Ta7 29.Tg2 Lf8
30.Sg5 De7 31.Sxh7 Txg2 32.Dxg2+ Kxh7
33.Th5+ Lh6 34.Dc2+ Kg7 35.Dg2+ Kh7
V2="2

B19
| Tunkel,Stefan 1822
B Kelm,Marcel 1969
Sparkassen Open A (8.43) 11.07.2009

1.e4 c6 2.d4 d5 3.Sc3 dxe4 4.Sxed Lf5
5.5g3 Lg6 6.h4 h6 7.nh5 Lh7 8.Sf3 Sd7
9.Ld3 Lxd3 10.Dxd3 Dc7 11.Ld2 Sgf6
12.c4 0-0-0 13.0-0-0 e6 14.Lc3 Ld6 15.Se4
Sxe4 16.Dxe4 Sf6 17.De2

Y22

C36
| | Herms,Stefan 1999
[ Heimer,Hans-Joachim 1717
Sparkassen Open A (8.44) 11.07.2009

1.e4 e5 2.f4 exf4 3.Sf3 d5 4.exd5 Sf6
5.5c3 Ld6 6.Le2 0-0 7.0-0 Sbd7 8.d4 Sb6
9.Se5 Sfxd5 10.Sxd5 Sxd5 11.c4 Se3
12.Lxe3 fxe3 13.Db3 c5 14.Dxe3 Dc7
15.5f3 cxd4 16.Dd3 Le6 17.Kh1 Tad8
18.Tf2 Lc5 19.Taf1 f6 20.Sd2 a5 21.Lf3
Lf7 22.Le4 h6 23.Tf3 Tfe8 24.Th3 Teb
25.Df3 De7 26.Te1 f5 27.Dg3 fxed4 28.Txh6
Dg5 29.Th4 Dxg3 30.hxg3 e3 31.Sf3 Thd
32.Txh5 Lxh5 33.Seb5 d3 34.g4

0-1



B0O1
| | Pilat,Fabian 1973
Il Gaul,Alexander 1780
Sparkassen Open A (8.45) 11.07.2009

1.4 d5 2.exd5 Sf6 3.d4 Sxd5 4.Sf3 Lg4
5.Sbd2 c6 6.c4 Sc7 7.Le2 g6 8.0-0 Lg7
9.Te1 Sd7 10.Sb3 0-0 11.h3 Lxf3 12.Lxf3
Sb6 13.Dd3 Tb8 14.Lf4 Sa4 15.De2 Te8
16.Tad1 Ta8 17.Sc5 Sxc5 18.dxc5 Dc8
19.Lg4 f5 20.Lxc7 Dxc7 21.De6+ Kh8
22.Td7 Dc8 23.Lf3 Lf6 24.Ted1 Tb8 25.g4
fxg4 26.Lxg4 Tf8 27.De2 De8 28.Le6 ab
29.b3 Lh4 30.De5+ Lf6 31.Dg3 g5 32.Kh1
Dg6 33.T7d3 Ded+ 34.Df3 Dxe6 35.Te3
Df7 36.Dg3 Thd8 37.Tg1 Tg8 38.Dg2 Td2
39.Tg3 e5 40.h4 Dh5 41.Th3 g4 42.Th2
Df5 43.Th3 Txf2 44.Dg3 Tf3

0-1

E88
| | Kelbling,Alexander 1924
[ Hansch,Karsten 1831
Sparkassen Open A (8.46) 11.07.2009

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 d6 5.f3
0-0 6.Le3 e5 7.d5 c6 8.Ld3 Te8 9.Dd2
Sbd7 10.Sge2 Dc7 11.0-0 a6 12.b4 c5
13.a3 b6 14.g3 Tb8 15.Tac1 Tb7 16.Kh1
Tf8 17.94 Dd8 18.Sg3 Se8 19.Kg2 Sc7
20.Tb1 Sa8 21.h4 Sfé 22.h5 Dd7 23.Th1
Sc7 24.Th2 Lh8 25.Tbh1 Sa8 26.hxg6 fxg6
27.95 Se8 28.Txh7 Dxh7 29.Txh7 Txh7
30.Le2 Ld7 31.Sd1 Thf7 32.Sf2 Lg7 33.Sf1
Lc8 34.Sh2 Ld7 35.Shg4 Lc8 36.De1 Sac7
37.0h1 Sa8 38.Dd1 Ld7

Ya=Ya

D05
| Ehrlacher,Markus 1947
[ Grahl,Matthias 1962
Sparkassen Open A (8.47) 11.07.2009

1.d4 Sf6 2.S5f3 e6 3.e3 Le7 4.Ld3 d5
5.Sbd2 ¢5 6.c3 Sc6 7.0-0 0-0 8.dxc5 Lxcd
9.e4 e5 10.exd5 Dxd5 11.L.c4 Dd6 12.Sb3
Lg4 13.Dxd6 Lxd6 14.Lg5 Lxf3 15.Lxf6 gxf6
16.gxf3 f5 17.Tad1 Tfd8 18.Ld3 Se7
19.8d2 Kg7 20.Sc4 Kf6 21.Tfe1 Lc7
22.5e3 Td7 23.Lxf5 Txd1 24.Txd1 Sxf5
25.5d5+ Kgb 26.Sxc7 Tg8 27.Kf1 Kh4
28.Td7 Sh6 29.Sd5 Kh3 30.Se7 Tg7

31.Td6
1-0

A96
| | Renk,Cornelius 1931
B Kiisgen,Dirk 1926
Sparkassen Open A (8.48) 11.07.2009

1.d4 f5 2.5f3 Sf6 3.g3 e6 4.c4 Le7 5.Lg2
0-0 6.0-0 d6 7.Sc3 Sed4 8.d5 Sxc3 9.bxc3
e5 10.e3 Sd7 11.La3 b6 12.Lb2 a5 13.a4
La6 14.Sd2 De8 15.f4 Dg6 16.De2 Tae8
17.e4 exf4 18.exf5 Dh6 19.De6+ Dxeb6
20.dxe6 Se5 21.Txf4 Sd3 22.La3 Sxf4
23.gxf4 Txf5 24.Tf1 Tef8 25.Ld5 Txf4
26.Txf4 Txf4 27.Kg2 Lc8 28.Kg3 Tf6 29.Sf3
Lxe6 30.Sd4 Lxd5

0-1



